Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 737/2021

 INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de
oferecer banheiros químicos em todos os dias nas feiras públicas realizadas no
Município.

JUSTIFICATIVA

  Em visita a feira pública recebemos diversos pedidos dos feirantes a
respeito da cessão de banheiro químico durante todas as feiras, haja vista que eles
estão sendo fornecidos somente na feira realizada aos domingos, no Largo do
Mercado.

A falta dos banheiros tem gerado muita dificuldade à eles, já que as barracas
costumam ser montadas a partir das 5 da manhã e as atividades se encerram
próximo às 13 horas.

Durante todo esse período, eles dependem de pontos de comércios - no
qual em geral necessitam consumir para utilizar ou então de residências vizinhas.

Logo, trata-se de uma ação fundamental para bem atender aos feirantes e
frequentadores.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Setembro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K9V1G8H7G8K5Y4N0
		2021-09-17T12:11:58-0300